
 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

PORTARIA Nº 20/2026 
 

 
CUMPRIMENTO DE DECISÃO PROFERIDA EM 
SEDE DE TUTELA DE URGÊNCIA REFERENTE AO 
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025. 

 
 

 

CLAUDIOMIR DE OLIVEIRA FRANÇA, Prefeito Municipal em 
Exercício, União da Vitória, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições. 

 
CONSIDERANDO a decisão proferida em sede de Tutela de Urgência 

nos autos do Processo nº 0000267-06.2026.8.16.0174, que determinou o 
deferimento da inscrição do candidato; 

 
CONSIDERANDO o dever da Administração de cumprir imediatamente 

as determinações judiciais;  
 

RESOLVE: 
 

  
Art. 1. DEFERIR a inscrição nº 132913, referente ao Concurso Público 

Nº 001/2025, em cumprimento à decisão judicial proferida em sede de tutela de 
urgência no Processo nº 0000267-06.2026.8.16.0174. 

 
Art. 2. O(a) candidato(a) deverá ser incluído em todas as fases 

subsequentes do certame, assegurando-lhe igualdade de condições em relação aos 
demais concorrentes, enquanto vigente a decisão judicial. 

 
Art. 3. O(a) candidato(a) será alocado na sala nº 232, no período 

matutino, na UNIUV, situada na rua Orlando Carvalho, nº 110, bairro São Basílio 
Magno, União da Vitória/PR, conforme abaixo: 

 
cargo de Agente de Combate de Endemias 

Nº INSC CANDIDATO Local prova Período 
prova 

Abertura e Fechamento dos 
portões 

Sala prova 

132913 ROBERTA MARIA ESTEVES MENDES UNIUV matutino 18/01/2026 08:00-09:00 Sala 232 

 
Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5. Registre-se, Cumpra-se. 

União da Vitória, 16 de janeiro de 2026. 
 

 

 

      ALOISIO FRANCISCO SALVATTI CLAUDIOMIR DE OLIVEIRA FRANÇA  
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal em Exercício 

 


